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CHRONOLOGIE DE L’'HOMME A LA MER

1960-70

1981
1981
1984
1993
1999
2000

2001

2003

T

Vacances d’enfance et d’adolescence
a Saint-Joseph-de-la-Rive en Charlevoix, pays de marins

Membre fondateur
Exposition maritime de Saint-Joseph-de-la-Rive
(aujourd’hui le Musée maritime de Charlevoix)

Membre fondateur
Centre d’initiation a I'histoire des goélettes du Saint-Laurent,
Isle-aux-Coudres

Concepteur-réalisateur de I'exposition
Grands hommes et petits bateaux
Musée régional Laure-Conan, Charlevoix

Concepteur et chef interprete
Corporation de développement des phares du Saint-Laurent

Concepteur

Atelier-école de charpenterie maritime Anne-Cabot
pour I"Exposition maritime de Saint-Joseph-de-la-Rive/
Centre d’études collégiales en Charlevoix

Membre de la délégation québécoise
aux fétes maritimes bretonnes Brest 2000 et Douarnenez 2000

Parution de l'article
Brest et Douarnenez : la mer en féte !
Magazine Continuité

Concepteur-réalisateur de |'exposition permanente
Musée maritime de Charlevoix
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mustela.mustel@laposte.net
babordais.ca



2003-
2005
2004
2004
2005-

a ce jour

2008-
a ce jour

2010

2014-
2015

2014

2015

2016

2017

2017

2019

Conservateur invité et idéateur
Musée maritime de Charlevoix

Fondation
Le babordais — Matelotage et création

Animateur du projet
Atlantic Challenge/Défi international jeunes marins au Québec

Ecrits de la Mer

Rédacteur technique professionnel agréé —
Navigation et transport maritime

Parution de I'essai
Voitures d’eau — Les goélettes du Saint-Laurent
Trois-Pistoles

Chroniqueur maritime
Escales maritimes — La mer dans tous ses états
Paris/Bretagne

Parution du roman maritime
La mer de Cocagne, Hurtubise, et du site babordais.ca

Parution de I'article
Une littérature de marins au pays des terrins ?
Magazine littéraire Nuit blanche

Essai
Québec sur mer - Un ABCDaire de notre maritimité, inédit

Parution du roman maritime
Le naufrage d’Eléphant et autres navigations du Babordais. ..
BOUCHER I"éditeur

Récits
Flaneries laurentines, inédit

Début des études doctorales en sciences géographiques
Québec-sur-Mer — Maritorialité en Laurentie
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